
 

Reģ. Nr. 40900036310, Rīgas iela 2, Daugavpils, LV-5401, tālr. 65422238,  e-pasts pasts@augsdaugavasnovads.lv, 
www.augsdaugavasnovads.lv 

 

 

 

 

Augšdaugavas novada pašvaldība 

Dome 
 

 

TAUTSAIMNIECĪBAS KOMITEJAS 
SĒDES PROTOKOLS  

Daugavpilī 
 

 

2023.gada 19.janvārī        Nr.25 

 

Komitejas atklāta sēde sasaukta plkst. 10.00, Rīgas iela 2, Daugavpils    

Sēde atklāta plkst. 10.00. 

 

Sēdi vada: Maigurs Krievāns, tautsaimniecības komitejas priekšsēdētājs 

Sēdi protokolē: Rita Jankovska, Kancelejas Protokolu daļas vadītāja 
 

 

Sēdē piedalās: 

 

• komitejas locekļi: 

Vitālijs Aizbalts, Jānis Belkovskis, Pāvils Kveders, Aleksejs Mackevičs, Dainis Millers, 

Gunta Okmane, Aivars Rasčevskis  

 

• attālināti komitejas loceklis Deniss Sarafaņuks  

 

• novada pašvaldības domes deputāts Reinis Līcis 

 

• novada pašvaldības centrālās administrācijas darbinieki: 

Jolanta Bāra, Pēteris Dzalbe, Olga Lukaševiča, Valērijs Ļaksa, Ināra Natarova, Guna 

Novika, Andris Pļaskota, Ina Simanoviča 

 

• attālināti novada pašvaldības centrālās administrācijas darbinieki: 

Dainis Bitiņš, Irina Dudareva, Kristīna Straume, Irēna Timšāne 

  

• attālināti Ilūkstes pilsētas administrācijas darbinieki: 

Ruta Buldure, Evita Ivdra-Jankovska, Janīna Kurme 

 

• attālināti pagastu pārvalžu vadītāji:  

Ināra Miglāne, Biruta Ozoliņa, Jānis Proms, Brigita Vasiļevska 

 



2 

Sēdes sākumā nepiedalās komitejas loceklis, Jānis Belkovskis. 

 

 

DARBA KĀRTĪBA 

 

1. Par zemi zemes reformas pabeigšanas fondā ieskaitītās zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 4452 004 0333 atzīšanu par piekritīgu Augšdaugavas novada pašvaldībai 

un ierakstīšanu zemesgrāmatā uz Augšdaugavas novada pašvaldības vārda 

2. Par rezerves zemes fondā ieskaitītās zemes vienības  ar kadastra apzīmējumu 4470 002 

0645 atzīšanu par piekrītošu Augšdaugavas novada pašvaldībai un ierakstīšanu  

zemesgrāmatā uz Augšdaugavas novada pašvaldības vārda 

3. Par zemi zemes reformas pabeigšanas fondā ieskaitītās zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 4470 003 0576 atzīšanu par piekritīgu Augšdaugavas novada pašvaldībai 

un ierakstīšanu zemesgrāmatā uz Augšdaugavas novada pašvaldības vārda 

4. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4474 002 0400 atzīšanu par starpgabalu   

5. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4488 005 0099 atzīšanu par starpgabalu 

6. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4492 003 0508 atzīšanu par starpgabalu   

7. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4470 003 0551 ieskaitīšanu rezerves zemes 

fondā 

8. Par Daugavpils novada domes 2012. gada 13. septembra lēmuma Nr.957 "Par zemes 

pastāvīgās lietošanas tiesību izbeigšanu Jurim Bakanam uz zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 4484 004 0211”  atcelšanu 

9. Par Daugavpils novada domes 2013.gada 14.marta lēmuma Nr.242 “Par zemes 

vienības “Druvas”, Salienas pagasts, Daugavpils novads, atzīšanu par piekritīgu 

pašvaldībai” atcelšanu 

 

 

Uzstājās: 
 

Maigurs Krievāns, tautsaimniecības komitejas priekšsēdētājs, piedāvā papildināt 

komitejas sēdes darba kārtību ar vienu papildjautājumu un izskatīt to kā komitejas sēdes 

darba kārtības pēdējo jautājumu. 

 

  Augšdaugavas novada pašvaldības domes tautsaimniecības komiteja, balsojot ar       

8 balsīm par (Vitālijs Aizbalts, Maigurs Krievāns, Pāvils Kveders, Aleksejs Mackevičs, 

Dainis Millers, Gunta Okmane, Aivars Rasčevskis, Deniss Sarafaņuks), pret – nav, atturas – 

nav, nolemj: 

 

Papildināt komitejas sēdes darba kārtību un izskatīt kā pēdējo komitejas sēdes darba 

kārtības jautājumu:    

1.  Aizsargājamo ainavu apvidus “Augšdaugava” dabas 

aizsardzības plāna aktuālās redakcijas izvērtējums ar 

mērķi sniegt pašvaldības atzinumu 

Guna Novika –                 
Dabas resursu nodaļas vides 

pārvaldības speciāliste 



3 

 

1. 

 

Par zemi zemes reformas pabeigšanas fondā ieskaitītās zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 4452 004 0333 atzīšanu par piekritīgu Augšdaugavas novada pašvaldībai un 

ierakstīšanu zemesgrāmatā uz Augšdaugavas novada pašvaldības vārda 

____________________________________________________________________ 

(Ina Simanoviča, Maigurs Krievāns) 

 

Augšdaugavas novada pašvaldības domes tautsaimniecības komiteja, balsojot ar        

8 balsīm par (Vitālijs Aizbalts, Maigurs Krievāns, Pāvils Kveders, Aleksejs Mackevičs, 

Dainis Millers, Gunta Okmane, Aivars Rasčevskis, Deniss Sarafaņuks), pret – nav, atturas – 

nav, nolemj: 

 

 1. Akceptēt un iesniegt novada pašvaldības domei izskatīšanai lēmuma projektu “Par 

zemi zemes reformas pabeigšanas fondā ieskaitītās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

4452 004 0333 atzīšanu par piekritīgu Augšdaugavas novada pašvaldībai un ierakstīšanu 

zemesgrāmatā uz Augšdaugavas novada pašvaldības vārda”.  

2. Uzdot domes sēdē par doto jautājumu Inai Simanovičai, Īpašuma nodaļas 

vadītājai. 

  

 

Sēdes turpinājumā piedalās komitejas loceklis Jānis Belkovskis. 

 

 

2. 

 

Par rezerves zemes fondā ieskaitītās zemes vienības  ar kadastra apzīmējumu 4470 002 0645 

atzīšanu par piekrītošu Augšdaugavas novada pašvaldībai un ierakstīšanu zemesgrāmatā uz 

Augšdaugavas novada pašvaldības vārda 

____________________________________________________________________ 

(Ina Simanoviča, Maigurs Krievāns) 

  

Augšdaugavas novada pašvaldības domes tautsaimniecības komiteja, balsojot ar       

9 balsīm par (Vitālijs Aizbalts, Jānis Belkovskis, Maigurs Krievāns, Pāvils Kveders, 

Aleksejs Mackevičs, Dainis Millers, Gunta Okmane, Aivars Rasčevskis, Deniss 

Sarafaņuks), pret – nav, atturas – nav, nolemj: 
 

 1. Akceptēt un iesniegt novada pašvaldības domei izskatīšanai lēmuma projektu “Par 

rezerves zemes fondā ieskaitītās zemes vienības  ar kadastra apzīmējumu 4470 002 0645 

atzīšanu par piekrītošu Augšdaugavas novada pašvaldībai un ierakstīšanu zemesgrāmatā uz 

Augšdaugavas novada pašvaldības vārda”. 

2. Uzdot domes sēdē par doto jautājumu ziņot Inai Simanovičai, Īpašuma nodaļas 

vadītājai. 

 

 

 

 



4 

3. 

 

Par zemi zemes reformas pabeigšanas fondā ieskaitītās zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 4470 003 0576 atzīšanu par piekritīgu Augšdaugavas novada pašvaldībai un 

ierakstīšanu zemesgrāmatā uz Augšdaugavas novada pašvaldības vārda 

____________________________________________________________________ 

(Ina Simanoviča, Maigurs Krievāns) 

 

Uzstājās: 

 

Ina Simanoviča, Īpašuma nodaļas vadītāja, lūdz līdz domes sēdei papildināt lēmuma 

projekta lemjošo daļu ar to, ka šī zemes vienība ir starpgabals. 

 

Augšdaugavas novada pašvaldības domes tautsaimniecības komiteja, balsojot ar       

9 balsīm par (Vitālijs Aizbalts, Jānis Belkovskis, Maigurs Krievāns, Pāvils Kveders, 

Aleksejs Mackevičs, Dainis Millers, Gunta Okmane, Aivars Rasčevskis, Deniss 

Sarafaņuks), pret – nav, atturas – nav, nolemj: 

 

 1. Akceptēt un iesniegt novada pašvaldības domei izskatīšanai lēmuma projektu “Par 

zemi zemes reformas pabeigšanas fondā ieskaitītās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

4470 003 0576 atzīšanu par piekritīgu Augšdaugavas novada pašvaldībai un ierakstīšanu 

zemesgrāmatā uz Augšdaugavas novada pašvaldības vārda”, papildinot lēmuma projekta 

lemjošo daļu ar to, ka šī zemes vienība ir starpgabals. 

2. Uzdot domes sēdē par doto jautājumu ziņot Inai Simanovičai, Īpašuma nodaļas 

vadītājai. 

 

4. 

 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4474 002 0400 atzīšanu par starpgabalu  

____________________________________________________________________ 

(Ina Simanoviča, Maigurs Krievāns) 

  

Augšdaugavas novada pašvaldības domes tautsaimniecības komiteja, balsojot ar       

9 balsīm par (Vitālijs Aizbalts, Jānis Belkovskis, Maigurs Krievāns, Pāvils Kveders, 

Aleksejs Mackevičs, Dainis Millers, Gunta Okmane, Aivars Rasčevskis, Deniss 

Sarafaņuks), pret – nav, atturas – nav, nolemj: 

 

 1. Akceptēt un iesniegt novada pašvaldības domei izskatīšanai lēmuma projektu “Par 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4474 002 0400 atzīšanu par starpgabalu ”. 

2. Uzdot domes sēdē par doto jautājumu ziņot Inai Simanovičai, Īpašuma nodaļas 

vadītājai. 

 

5. 

 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4488 005 0099 atzīšanu par starpgabalu  

____________________________________________________________________ 

(Ina Simanoviča, Maigurs Krievāns) 

  



5 

Augšdaugavas novada pašvaldības domes tautsaimniecības komiteja, balsojot ar       

9 balsīm par (Vitālijs Aizbalts, Jānis Belkovskis, Maigurs Krievāns, Pāvils Kveders, 

Aleksejs Mackevičs, Dainis Millers, Gunta Okmane, Aivars Rasčevskis, Deniss 

Sarafaņuks), pret – nav, atturas – nav, nolemj: 

 

 1. Akceptēt un iesniegt novada pašvaldības domei izskatīšanai lēmuma projektu “Par 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4488 005 0099 atzīšanu par starpgabalu”. 

2. Uzdot domes sēdē par doto jautājumu ziņot Inai Simanovičai, Īpašuma nodaļas 

vadītājai. 

 

6. 

 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4492 003 0508 atzīšanu par starpgabalu   

____________________________________________________________________ 

(Ina Simanoviča, Maigurs Krievāns) 

  

Augšdaugavas novada pašvaldības domes tautsaimniecības komiteja, balsojot ar       

9 balsīm par (Vitālijs Aizbalts, Jānis Belkovskis, Maigurs Krievāns, Pāvils Kveders, 

Aleksejs Mackevičs, Dainis Millers, Gunta Okmane, Aivars Rasčevskis, Deniss 

Sarafaņuks), pret – nav, atturas – nav, nolemj: 
 

 1. Akceptēt un iesniegt novada pašvaldības domei izskatīšanai lēmuma projektu “Par 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4492 003 0508 atzīšanu par starpgabalu ”. 

2. Uzdot domes sēdē par doto jautājumu ziņot Inai Simanovičai, Īpašuma nodaļas 

vadītājai. 

 

7. 

 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4470 003 0551 ieskaitīšanu  

rezerves zemes fondā 

____________________________________________________________________ 

(Ina Simanoviča, Maigurs Krievāns) 

  

Augšdaugavas novada pašvaldības domes tautsaimniecības komiteja, balsojot ar       

9 balsīm par (Vitālijs Aizbalts, Jānis Belkovskis, Maigurs Krievāns, Pāvils Kveders, 

Aleksejs Mackevičs, Dainis Millers, Gunta Okmane, Aivars Rasčevskis, Deniss 

Sarafaņuks), pret – nav, atturas – nav, nolemj: 

 

 1. Akceptēt un iesniegt novada pašvaldības domei izskatīšanai lēmuma projektu “Par 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4470 003 0551 ieskaitīšanu rezerves zemes fondā”. 

2. Uzdot domes sēdē par doto jautājumu ziņot Inai Simanovičai, Īpašuma nodaļas 

vadītājai. 

 

 

 

 

 

 



6 

8. 

 

Par Daugavpils novada domes 2012. gada 13. septembra lēmuma Nr.957 "Par zemes 

pastāvīgās lietošanas tiesību izbeigšanu Jurim Bakanam uz zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 4484 004 0211”  atcelšanu 

____________________________________________________________________ 

(Ina Simanoviča, Pēteris Dzalbe, Andris Pļaskota, Aivars Rasčevskis,  

Vitālijs Aizbalts, Maigurs Krievāns) 

 

Uzstājās: 

 

Andris Pļaskota, Juridiskās nodaļas vadītājs, skaidro, ka tad, kad 2012.gadā tika 

pieņemts domes lēmums par zemes pastāvīgās lietošanas tiesību izbeigšanu personai, 

pašvaldības rīcībā nebija nekādas informācijas par šīs zemes vienības izpirkšanu. Persona 

2022.gada 23.novembrī iesniedza pašvaldībā Latvijas Hipotēku un Zemes Bankas 

2000.gada 23.novembra līgumu Nr.54/3014 par zemes izpirkšanu, tāpēc mainījās lietas 

faktiskie apstākļi un 2012.gadā pieņemtais domes lēmums ir jāatceļ. 

 

Maigurs Krievāns, tautsaimniecības komitejas priekšsēdētājs, interesējas, vai šajā 

laikā šī zemes vienība tika apsaimniekota un vai nekustamā īpašuma nodoklis tika maksāts? 

 

Pēteris Dzalbe, novada pašvaldības izpilddirektors, skaidro, ka uz zemes vienības 

atrodas personai piederošas būves, kas saistītas ar zemes vienību, tāpēc personai tika sūtīts 

nekustamā īpašuma maksāšanas paziņojums, kas arī ticis maksāts.  

 

Vitālijs Aizbalts, komitejas loceklis, lūdz precizēt, vai ēkas, kuras atrodas uz šīs 

zemes vienības, ir reģistrētas zemesgrāmatā? 

 

Augšdaugavas novada pašvaldības domes tautsaimniecības komiteja, balsojot ar       

9 balsīm par (Vitālijs Aizbalts, Jānis Belkovskis, Maigurs Krievāns, Pāvils Kveders, 

Aleksejs Mackevičs, Dainis Millers, Gunta Okmane, Aivars Rasčevskis, Deniss 

Sarafaņuks), pret – nav, atturas – nav, nolemj: 

 

 1. Akceptēt un iesniegt novada pašvaldības domei izskatīšanai lēmuma projektu “Par 

Daugavpils novada domes 2012. gada 13. septembra lēmuma Nr.957 "Par zemes pastāvīgās 

lietošanas tiesību izbeigšanu Jurim Bakanam uz zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

4484 004 0211”  atcelšanu”, precizējot līdz domes sēdei, vai ēkas, kuras atrodas uz šīs 

zemes vienības, ir reģistrētas zemesgrāmatā? 

2. Uzdot domes sēdē par doto jautājumu ziņot Inai Simanovičai, Īpašuma nodaļas 

vadītājai. 

 

9. 

 

Par Daugavpils novada domes 2013.gada 14.marta lēmuma Nr.242 “Par zemes vienības 

“Druvas”, Salienas pagasts, Daugavpils novads, atzīšanu par piekritīgu pašvaldībai” 

atcelšanu 

____________________________________________________________________ 

(Ina Simanoviča, Maigurs Krievāns) 



7 

  

Augšdaugavas novada pašvaldības domes tautsaimniecības komiteja, balsojot ar       

9 balsīm par (Vitālijs Aizbalts, Jānis Belkovskis, Maigurs Krievāns, Pāvils Kveders, 

Aleksejs Mackevičs, Dainis Millers, Gunta Okmane, Aivars Rasčevskis, Deniss 

Sarafaņuks), pret – nav, atturas – nav, nolemj: 

 

 1. Akceptēt un iesniegt novada pašvaldības domei izskatīšanai lēmuma projektu “Par 

Daugavpils novada domes 2013.gada 14.marta lēmuma Nr.242 “Par zemes vienības 

“Druvas”, Salienas pagasts, Daugavpils novads, atzīšanu par piekritīgu pašvaldībai” 

atcelšanu”. 

2. Uzdot domes sēdē par doto jautājumu ziņot Inai Simanovičai, Īpašuma nodaļas 

vadītājai. 

 

10. 

 

Aizsargājamo ainavu apvidus “Augšdaugava” dabas aizsardzības plāna aktuālās redakcijas 

izvērtējums ar mērķi sniegt pašvaldības atzinumu 

____________________________________________________________________ 

(Guna Novika, Vitālijs Aizbalts, Pēteris Dzalbe, Aivars Rasčevskis,  

Olga Lukaševiča, Maigurs Krievāns) 

 

Uzstājās: 

 

Guna Novika, Dabas resursus nodaļas vides pārvaldības speciāliste, iepazīstina ar 

ziņojumu “Aizsargājamo ainavu apvidus “Augšdaugava” dabas aizsardzības plāna aktuālās 

redakcijas izvērtējums ar mērķi sniegt pašvaldības atzinumu”. Skaidro, ka pašvaldības  

iepriekš izvirzītie iebildumi aizsargājamo ainavu apvidus “Augšdaugava” dabas 

aizsardzības plānā tika ņemti vērā.  

 

Olga Lukaševiča, Attīstības pārvaldes Plānošanas nodaļas vadītāja, skaidro, ka aizsargājamo 

ainavu apvidus “Augšdaugava” dabas aizsardzības plāns jāintegrē novada pašvaldības 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentos, tad arī tā iestrādātā daļa taps par saistošu. 

Piekrīt, ka redakcionālas neskaidrības vai neprecizitātes ir vēl labojamas, bet to būs iespēja 

veikt individuālo izmantošanas un aizsardzības noteikumu likumprojekta sagatavošanas 

laikā. Izsaka priekšlikumu sniegt pozitīvu atzinumu, jo apstiprinātais dabas aizsardzības 

plāns ir svarīgs, lai Daugavas loki paliktu kā UNESKO Latvijas nacionālā saraksta objekts 

un tiktu virzīts uz iekļaušanu Pasaules mantojuma objektu sarakstā. Bet, bez šaubām ir 

jāsaprot arī, kā rīkojas Krāslavas novada puse. 

 

Vitālijs Aizbalts, komitejas loceklis, uzsver, ka pašvaldības iepriekš izvirzītie 

iebildumi ir ņemti vērā, piekrist pozitīvam atzinumam ar nosacījumu, ka pašvaldība patur 

tiesības izskatīt un izteikt iebildumus, sniegt viedokli par aizsargājamās teritorijas 

individuālo aizsardzības un izmantošanas noteikumu projektu pirms minēto noteikumu 

apstiprināšanas Ministru kabinetā, taču lēmumam nevajadzētu būt pretējam Krāslavas 

lēmumam. Tā kā vēstule par atzinuma sniegšanu tika saņemta 2022.gada 23.decembrī un, 

lai būtu ievēroti atbildes sniegšanas termiņi, lūdz Gunu Noviku uzrakstīt starpvēstuli 

Latvijas Universitātes Bioloģijas institūtam līdz 23.janvārim. 

 



8 

 

Augšdaugavas novada pašvaldības domes tautsaimniecības komiteja, balsojot ar       

9 balsīm par (Vitālijs Aizbalts, Jānis Belkovskis, Maigurs Krievāns, Pāvils Kveders, 

Aleksejs Mackevičs, Dainis Millers, Gunta Okmane, Aivars Rasčevskis, Deniss 

Sarafaņuks), pret – nav, atturas – nav, nolemj: 
 

 Uzdod Dabas resursus nodaļas vides pārvaldības speciālistei Gunai Novikai: 

1. Līdz 2023.gada 23.janvārim uzrakstīt Latvijas Universitātes Bioloģijas institūtam 

vēstuli ar atbildi, ka jautājums izskatīt komitejas sēdē un lēmums tiks pieņemts domes sēdē 

26.janvārī.  

2. Līdz domes sēdei noskaidrot Krāslavas viedokli šajā jautājumā. 

3. Uz domes sēdi kā papildjautājumu sagatavot lēmuma projektu par pozitīva 

atzinuma sniegšanu par aizsargājamo ainavu apvidus “Augšdaugava” dabas aizsardzības 

plāna redakciju. 

 

Pielikumā:  1. Ziņojums “Aizsargājamo ainavu apvidus “Augšdaugava” dabas aizsardzības 

plāna aktuālās redakcijas izvērtējums ar mērķi sniegt pašvaldības atzinumu” uz  

4 lp. 1 eks. 

 2. Latvijas Universitātes Bioloģijas institūta 2022.gada 22.decembra vēstule 

Nr.35-8/21 “Par atkārtota atzinuma sniegšanu par aizsargājamo ainavu apvidus 

“Augšdaugava” dabas aizsardzības plānu” ar pielikumu uz 2 lp. 1 eks. 

   

 

 

Sēde slēgta plkst. 10.50. 

 

 

Augšdaugavas novada pašvaldības  

domes tautsaimniecības komitejas  

priekšsēdētājs  Maigurs Krievāns   

  
 

Kancelejas Protokolu daļas 

vadītāja                   Rita Jankovska 


